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O B E C   B Á Č 

 

 

 
 

 

NÁVRH 

Záverečný účet  za rok 2020 

 
  

1. Ú V O D 

 

 

1.1. Základné údaje 

 

Názov :     Obec Báč 

Právna forma :   právnická osoba zriadená Zákonom č.369/90 Zb. 

     o obecnom zriadení v znení zmien a doplnkov 

Sídlo :     930 30 Báč 124 

Dátum vzniku :   01.01.1991 

IČO :      00305251 

DIČ :     2021151726 

 

Hlavná činnosť :   územná samospráva 

- starostlivosť o všestranný rozvoj obce a o potreby obyvateľov obce 

- usmerňovanie ekonomickej činnosti na území obce 

- zabezpečuje výstavbu a údržbu miestnych komunikácií 

- zabezpečuje verejnoprospešné služby – nakladanie s komunálnym odpadom, 

  udržiavanie čistoty v obci a pod. 

- chráni životné prostredie na území obce 

- schvaľuje a obstaráva územnoplánovaciu dokumentáciu obce 

- zriaďuje, zakladá, zrušuje a kontroluje podľa osobitných predpisov svoje rozpočtové     

  a príspevkové organizácie, iné právnické osoby a zariadenia 

- zabezpečuje verejný poriadok na území obce 

- zabezpečuje ochranu kultúrnych pamiatok na území obce 

- plní úlohy na úseku sociálnej pomoci 

- vykonáva osvedčovanie listín a odpisov na listinách 

- plní iné úlohy stanovené osobitnými právnymi normami. 

 

Počet obyvateľov obce k 31.12.2020:   545 
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1.2. Orgány obce 

 

 

Obecné zastupiteľstvo : zastupiteľský zbor zložený z 5 poslancov, ktorý rozhoduje 

    o základných otázkach života obce v zmysle § 11 Zákona č.  

    369/90 Zb. o obecnom zriadení v znení zmien a doplnkov. 

    Zoznam členov obecného zastupiteľstva k 31.12.2020:   

 

Annamária Farkas Méry 

Ing. Alexander Lengyel 

Karolína Luzsicová  

 Oskár Tési 

 Ing. Ladislav Tóth 

 

 

Starostka obce :   Mgr. Helena Vonyiková 

je najvyšším výkonným orgánom obce a štatutárnym orgánom   

obce. 

 

Zástupca starostky : Karolína Luzsicová 

 

 

Komisie obecného zastupiteľstva  
sú poradným,  iniciatívnym a kontrolným orgánom obce, 

ktoré zriaďuje obecné zastupiteľstvo. Obec má zriadenú    

komisiu školstva a kultúry, komisiu výstavby a rozvoja obce 

a komisiu na ochranu verejného záujmu.  

 

Hlavná kontrolórka:  Bc. Marta Klinerová 

 

Obecný úrad : výkonný orgán obecného zastupiteľstva a starostky obce, ktorý 

zabezpečuje organizačné a administratívne veci. 

 

Zamestnanci obce:  k 31.12.2020  obec mala 9 zamestnancov : 

  Mgr. František Kováč – samostatný odborný referent OcÚ (pracovná 

zmluva – PZ) 

                                               Valéria Saková –  mzdárka a účtovníčka obce (pracovná zmluva - PZ)  

    Bc. Marta Klinerová – hlavná kontrolórka obce (PZ )  

    Monika Ferencziová – poverená riaditeľka a učiteľka MŠ (PZ, MD) 

    Mgr. Zlatica Orbán - poverená riaditeľka a učiteľka MŠ (PZ) 

    Réka Fodor - učiteľka MŠ (PZ) 

    Valéria Perhácsová - učiteľka MŠ (PZ) 

  Irena Méhesová – doručovateľka a upratovačka MŠ a OcÚ (PZ) 

    Ernest Hegyi – údržbár obce (dohoda o pracovnej činnosti) 

 

 

 

Právne normy :   obec sa riadi pri svojej činnosti viacerými právnymi normami. 
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Najvýznamnejšie sú:  

- Zákon č. 369/90 Zb. o obecnom zriadení v znení zmien a doplnkov 

- Zákon č. 138/91 Zb. o obecnom majetku v znení zmien a doplnkov 

- Zákon č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v znení zmien     

  a doplnkov 

- Zákon č. 523/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy v znení zmien a doplnkov 

- Zákon č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení zmien a doplnkov 

- Všeobecne záväzné nariadenia obce, ktoré upravujú jednotlivé oblasti pôsobnosti obce 

   a ďalšími zákonmi, ktoré svojím obsahom upravujú činnosť obce. 

 

 

1.3. Spoločnosti a organizácie obce 
 
 Obec Báč pre zabezpečenie plnenia svojich úloh nemá založené spoločnosti a zriadené 

organizácie, ktoré by plnili  úlohy  stanovené zákonom, zároveň nevykonáva žiadnu podnikateľskú 

činnosť. 

 

 Obec Báč je spoločníkom, resp. akcionárom v spoločnosti a to : 

 

      Západoslovenská vodárenská spoločnosť, a.s. Nitra – jej činnosť je zameraná na 

poskytovanie služieb v oblasti dodávky vody a všetkých s tým súvisiacich činností. Majetkový 

podiel obce v tejto spoločnosti je:  cenné papiere  3 107 ks, cena obstarania jedného kusa akcie je 

33,19 eur, spolu  103 133,50 Eur. 

 

1.4. Dôvod zostavenia Záverečného účtu obce  
 

 Povinnosť zostaviť „Záverečný účet obce“ je pre obec stanovená Zákonom č. 583/2004 

Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v znení zmien a doplnkov. Záverečný účet bol 

zostavený v súlade s § 16 tohto zákona.  

 

 

 

2. Z Á V E R E Č N Ý   Ú Č E T 

 

 

2.1. Údaje o plnení rozpočtu  
  

Podľa ustanovenia § 9 zák. SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 

predpisov základom finančného hospodárenia obce je rozpočet obce, ktorý sa zostavuje na 

obdobie jedného kalendárneho roka. 

 

Základné nosné princípy a pravidlá rozpočtu: 

a) vyrovnaný rozpočet (+prebytkový) 

b) nesmie sa zaviazať na také úhrady, ktoré nemá v rozpočte  

c) obec musí prioritne zabezpečovať (a prednostne) zmluvné záväzky 

d) nesmie sa zaväzovať na také plnenia, ktoré zaťažujú neodôvodnene nasledujúce rozpočtové 

roky z dôvodu nedostatku zdrojov 

e) hospodárnosť, efektívnosť, účinnosť a účelnosť 
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f) odôvodňovanie zmien – rozpočtové opatrenia (+ evidencia) (s výnimkou účelovo viazaných 

prostriedkov zo štátneho rozpočtu) 

g) rozpočet obce sa predkladá na schválenie OZ v členení minimálne na úrovni hlavnej 

kategórie ekonomickej klasifikácie rozpočtovej klasifikácie. Súčasne sa predkladá na 

schválenie aj rozpočet výdavkov podľa programu obce ( § 10 ods. 4 zák. 583/2004 Z.z. ). 

 

Pred schválením je rozpočet obce zverejnený najmenej na 15 dní spôsobom v obci 

obvyklým, aby sa k nemu mohli obyvatelia obce vyjadriť. Prebytky rozpočtu obce možno previesť 

do mimorozpočtového peňažného fondu obce alebo do rozpočtu obce na ďalší kalendárny rok.  

 

Postavenie rozpočtu obce, jeho tvorbu a obsah, pravidlá rozpočtového hospodárenia, tvorbu 

a použitie mimorozpočtových zdrojov, spôsob finančného vyrovnania medzi obcami, vzťahy 

k štátnemu rozpočtu a k rozpočtu samosprávneho kraja ustanovuje osobitný zákon, ktorým je zák. č. 

583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov. Podľa § 4 tohto zákona rozpočet obce je základných 

nástrojom finančného hospodárenia, ktorým sa riadi financovanie úloh a funkcií obce v príslušnom 

rozpočtovom roku. 

Rozpočet obce je súčasťou rozpočtu sektora verejnej správy.  

Rozpočtový rok je zhodný s kalendárnym rokom. Rozpočet obce vyjadruje samostatnosť 

hospodárenia obce.   

V rozpočte obce sa uplatňuje rozpočtová klasifikácia v súlade s osobitným predpisom. 

Rozpočet obce obsahuje príjmy a výdavky, v ktorých sú vyjadrené finančné vzťahy k právnickým 

osobám a fyzickým osobám – podnikateľom pôsobiacim na území obce, ako aj k obyvateľom 

žijúcim na tomto území, vyplývajúce pre obec zo všeobecne záväzných právnych predpisov,  zo 

všeobecne záväzných nariadení obce a všeobecne záväzných nariadení vyššieho územného celku, 

ako aj z uzavretých zmlúv. 

Rozpočet obce zahrňuje aj finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, ktoré sú : 

a) podiely na daniach v správe štátu, 

b) dotácie na úhradu nákladov preneseného výkonu štátnej správy, 

c) ďalšie dotácie v súlade so zákonom o štátnom rozpočte na príslušný rozpočtový rok.  

 

Pokiaľ v priebehu rozpočtového roka dôjde oproti schválenému obecnému rozpočtu 

k úprave výšky finančných prostriedkov poskytovaných obci podľa predchádzajúceho bodu, stávajú 

sa rozpočtovými prostriedkami v rozpočte obce.  

Súčasťou rozpočtu obce sa stávajú dňom pripísania na účet obce aj iné prostriedky, vrátane 

prostriedkov ostatných verejných rozpočtov (štátny rozpočet...). Obec zabezpečí príslušné úpravy 

rozpočtu v súlade s platnou právnou úpravou.   

  

Obec môže na plnenie svojich úloh použiť aj : 

a) prostriedky mimorozpočtových peňažných fondov  (prebytky z minulých rokov) 

b) zisk z podnikateľskej činnosti, 

c) návratné zdroje financovania, 

d) združené prostriedky. 

 Finančné hospodárenie sa teda riadi schváleným rozpočtom a tvorbou  mimorozpočtových 

zdrojov. 
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Príjmy rozpočtu obce sú najmä : 

a) výnosy miestnych daní a poplatkov podľa osobitného predpisu, 

b) nedaňové príjmy z vlastníctva a z prevodu vlastníctva majetku obce a z činnosti obce a jej 

rozpočtových organizácií podľa tohto alebo osobitného zákona, 

c) výnosy z finančných prostriedkov obce, 

d) sankcie za porušenie finančnej disciplíny uložené obcou, 

e) dary a výnosy dobrovoľných zbierok v prospech obce, 

f) podiely na daniach v správe štátu podľa osobitného predpisu, 

g) dotácie zo štátneho rozpočtu na úhradu nákladov preneseného výkonu štátnej správy v súlade so 

zákonom o štátnom rozpočte na príslušný rozpočtový rok a dotácie zo štátnych fondov, 

h) ďalšie dotácie zo štátneho rozpočtu v súlade so zákonom o štátnom rozpočte na príslušný 

rozpočtový rok, 

i) účelové dotácie z rozpočtu vyššieho územného celku alebo z rozpočtu inej obce na realizáciu 

zmlúv podľa osobitných predpisov, 

j) prostriedky z Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia poskytnuté na konkrétny účel, 

k) iné príjmy ustanovené osobitnými predpismi. 

  

Výdavky obce sú najmä: 

a) záväzky obce vyplývajúce z plnenia povinností ustanovených osobitnými predpismi, 

b) výdavky na výkon samosprávnych pôsobností obce podľa osobitných predpisov a na činnosť 

rozpočtových organizácií a príspevkových organizácií zriadených obcou, 

c) výdavky na úhradu nákladov preneseného výkonu štátnej správy podľa osobitných predpisov, 

d) výdavky spojené so správou, údržbou a zhodnocovaním majetku obce a majetku iných osôb, 

ktorý obec užíva na plnenie úloh podľa osobitných predpisov, 

e) záväzky vzniknuté zo spolupráce s inou obcou alebo s vyšším územným celkom, prípadne 

s ďalšími osobami na zabezpečenie úloh vyplývajúcich z pôsobnosti obce vrátane záväzkov 

vzniknutých zo spoločnej činnosti, 

f) výdavky vyplývajúce z medzinárodnej spolupráce obce, 

g) úroky z prijatých úverov, pôžičiek a návratných finančných výpomoci, 

h) výdavky súvisiace s emisiou cenných papierov vydaných obcou a na výdavky na úhradu 

výnosov z nich, 

i) iné výdavky ustanovené osobitnými predpismi. 

 

Súčasťou rozpočtu obce sú aj príjmové a výdavkové finančné operácie a kapitálové príjmy a 

výdavky. 

 

Z rozpočtu obce sa môžu poskytovať dotácie právnickým osobám, ktorých zakladateľom je 

obec, a to na konkrétne úlohy a akcie vo verejnom záujme alebo v prospech rozvoja územia obce. 

Obec môže poskytovať dotácie inej obci alebo vyššiemu územnému celku, ak zabezpečuje niektoré 

úlohy pre obec alebo ak ide o poskytnutie pomoci pri likvidácii následkov živelnej pohromy, 

havárie alebo inej podobnej udalosti na ich území. Iným právnickým osobám a fyzickej osobe – 

podnikateľovi, ktorí majú sídlo alebo trvalý pobyt na území obce alebo ktoré pôsobia, vykonávajú 

činnosť na území obce, alebo poskytujú služby obyvateľom obce, môže obec poskytovať dotácie za 

podmienok ustanovených všeobecne záväzným nariadením obce len na podporu všeobecne 

prospešných služieb, všeobecne prospešných alebo  verejnoprospešných účelov, na podporu 

podnikania a zamestnanosti. 
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Ak v priebehu rozpočtového roka vznikne potreba úhrady bežných výdavkov na odstránenie 

havarijného stavu majetku obce, alebo na likvidáciu škôd spôsobených živelnými pohromami alebo 

inou mimoriadnou okolnosťou, ktoré nie sú rozpočtované a kryté príjmami bežného rozpočtu, môže 

obec alebo vyšší územný celok na základe rozhodnutia svojho zastupiteľstva použiť prostriedky 

rezervného fondu, ak ho obec má vytvorený. 

 

Peňažné fondy. Obec môže vytvárať peňažné fondy. Zdrojmi peňažných fondov môžu byť najmä: 

a) prebytok rozpočtu za uplynulý rozpočtový rok, 

b) zisk z podnikateľskej činnosti po zdanení, 

c) zostatky týchto fondov z minulých rozpočtových rokov. 

 

Zostatky peňažných fondov koncom roka neprepadajú. O použití peňažných fondov rozhoduje 

obecné zastupiteľstvo. 

 

V rozpočte obce sa uplatňuje jednotné triedenie príjmov a výdavkov, ako aj jednotný spôsob 

evidencie o ich plnení podľa osobitných predpisov. 

Obecný úrad pripravuje (spracováva priebežne) výkaz o plnení rozpočtu obce.  

 Po uplynutí rozpočtového roka obec pripraví návrh záverečného účtu obce, ktorý sa musí 

prerokovať najneskôr do šiestich mesiacov. Záverečný účet obce  obsahuje najmä: 

 a) údaje o plnení rozpočtu v členení podľa § 10 ods. 3 v súlade s rozpočtovou klasifikáciou, 

 b) bilanciu aktív a pasív, 

 c) prehľad o stave a vývoji dlhu, 

 d) údaje o hospodárení príspevkových organizácií v ich pôsobnosti, 

 e) údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti, 

 f) hodnotenie plnenia programov obce a programov vyššieho územného celku. 

 

 Obec Báč v roku 2020 začala hospodáriť podľa rozpočtového provizória. Návrh rozpočtu 

obce Báč na rok 2020 bol prerokovaný na zasadnutí OZ dňa 28.05.2020, kde Uznesením č. 1/2020 

Oddiel C odsek 4 bol OZ bol  aj schválený. Návrh rozpočtu obce Báč na roky 2021, 2022  bol 

prerokovaný na zasadnutí OZ dňa 28.05.2020, kde Uznesením č. 1/2020 Oddiel A odsek 4  ho OZ 

zobralo na vedomie. Upravený rozpočet na rok 2020 bol prerokovaný na zasadnutí OZ dňa 

16.12.2020, kde Uznesením č. 5/2020 Oddiel D odsek 2 bol OZ aj schválený. 

 

 Základným nástrojom finančného hospodárenia obce Báč bolo teda Rozpočtové provizórium 

do 28.05.2020, Rozpočet obce na rok 2020 schválený OZ 28.05.2020 Uznesením č. 1/2020 Oddiel 

C odsek 4 a Upravený rozpočet obce na rok 2020 schválený OZ 16.12.2020 Uznesením č. 5/2020 

Oddiel D odsek 2.  
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Plnenie príjmov a výdavkov rozpočtu na obdobie 

od 01.01.2020 do 31.12. 2020 
 

Príjmová časť rozpočtu na rok 2020    

Položka  

Rozpočet 

schválený    

[v €] 

Rozpočet 

upravený    

[v €] 

Skutočnosť

k 31.12.2020 

[v €] 

Plnenie k 

31.12.2020 

     % 

 BEŽNÉ PRÍJMY:     

      

  Daňové príjmy        

111 003 
Výnos dane z príjmov poukázaný 

samospráve  
182 000 171 456 191 120 111,47 

121 001 Daň z pozemkov 38 000 38 000 26 754 70,41 

121 002 Daň zo stavieb 10 000 10 000 10 000 100,00 

133 001 Daň za psa 900 900 740 82,22 

133 003 Daň za nevýherné hracie prístroje 30 30 0 0,00 

133 006 Daň za ubytovanie 500 500 500 100,00 

133 012 
Daň za užívanie verejného 

priestranstva 
1 500 1 500 1 421 94,73 

133 013 Poplatok za zber, prepravu TKO 17 000 17 000 16 109 94,76 

133 014  Dane a poplatky z minulých období 4 300 4 300 2 096 48,74 

133 015  Poplatok za rozvoj 15 00 10 000 0 0,00 

 Spolu  269 230 253 686 248 740 98,05 

      

  Nedaňové príjmy     

212 003 
Príjmy prenajatých budov, 

priestranstiev 
1 600 1 600 72 4,50 

221 004 
Administratívne poplatky  - ostatné 

poplatky 
5 000 4 000 3 100 77,50 

222 003  
Pokuty a penále za porušenie 

predpisov   
1 000 1 000 0 0,00 

223 001 
Popl. a platby za predaj výrobkov 

a služieb 
300 300 0 0,00 

223 002 Poplatky za MŠ  2 000 1 000 830 83,00 

223 003 Poplatok za stravné 500 500 133 26,60 

229002 
Poplatok za cintorínske služby – 

hrobové miesta 
13 000 8 000 0 0,00 

229 005 Iné poplatky 200 200 20 10,00 

242 000 Príjmy z vkladov 30 30 0 0,00 

292 008 Ostatné príjmy 3 000 3 000 2 793 93,10 

 Spolu  26 630 19 630 6 948 35,39 

      

300  Granty a transfery 8 620 20 620 19 559 94,85 

310 Tuzemské bežné granty a transfery 8 620 19 220 18 171 94,54 

      

312 001 Transfery v rámci verejnej správy 8 620 19 220 18 171  94,54 

 Dotácia na predškolské vzdelanie MŠ 1 500 1 500 1 336 89,06 
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 Dotácia na ŽP a MK 100 100 78 78,00 

 
Hlásenie pobytu občanov a register 

obyvateľov 
190 190 187 97,37 

 Register  adries 40 40 44 110,00 

 Stavebný poriadok 650 650 828 126,92 

 Cestná doprava,  40 40 25 200,00 

 Odmena CO skladníka 0 0 55  

 
Dotácia z prostriedkov Dobrovoľnej 

požiarnej ochrany SR 
1 400 1 400 1 400 100,00 

 
Dotácia na podporu výchovy 

stravovacích návykov dieťaťa 
2 000 2 000 966 48,30 

 Voľby 700 700 719 102,71 

 Sčítanie obyvateľov, domov a bytov 2 000 2 000 1 996 99,80 

 

MV SR - refundácia predmetných 

výdavkov obce vynaložených na 

zabezpečenie celoplošného testovania 

občanov 

0 1 800 1 771 98,39 

 

ÚPSVaR - finančný príspevok v rámci 

národného projektu "Podpora udržania 

zamestnanosti v materských školách" 

0 8 200 8 166 99,59 

312 008 
TTSK - účelová dotácia  na realizáciu 

projektu "Bojujeme s koronavírusom" 
0 600 600 100,00 

      

330 Zahraničné bežné granty a transfery 0 1 400 1 388 99,14 

331 001 
Dotácia - nadácie Bethlena Gábora z 

Maďarska na Komunitné centrum 
0 1 400 1 388 99,14 

      

 BEŽNÉ PRÍJMY SPOLU: 304 480 293 936 275 247 93,64 

      

      

      

  KAPITÁLOVÉ PRÍJMY:     

230 Kapitálové príjmy 100 000 100 000 55 244 55,24 

233 000 
Príjem z predaja pozemkov a 

nehmotných aktív 
100 000 100 000 55 244 55,24 

      

320 
Tuzemské kapitálové granty a 

transfery 
85 100 85 100 0 0,00 

321 000 
Zvýšenie energetickej hospodárnosti 

viacúčelovej budov 
75 000 75 000 0 0,00 

 Cyklocentrum 10 100 10 100 0 0,00 

 Spolu: 185 100 185 100 55 244 29,85 

      

      

 FINANČNÉ OPERÁCIE: 
 

 

 
  

450 
Príjmy z ostatných finančných 

operácií 
1 960 1 960 1 960 100,00 

453 00 Zostatok prostriedkov z 1 960 1 960 1 960 100,00 
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predchádzajúceho roka 

      

510 
Tuzemské úvery, pôžičky a 
návratné finančné výpomoci 

75 000 85 544 34 732 40,60 

513 002 Preklenovací úver  71 250 71 250 24 188 41,93 

514 002 Bankové úvery 3 750 3 750 0 0,00 

514 002 

MF SR - Návratná finančná výpomoc - 

kompenzácia výpadku dane z príjmov 

fyzických osôb v dôsledku pandémie 

ochorenia Covid-19 

0 10 544 10 544 100,00 

  Spolu: 76 960 87 504 36 692 76,73 

      

  PRÍJMY OBCE SPOLU:  566 540  566 540 367 183 64,81 

 

 

Výdavková časť rozpočtu na rok 2020      

Položka  

Rozpočet 

schválený           

[v €] 

Rozpočet 

upravený    

[v €] 

Skutočnoť k 

31.12.2020 

[v €] 

Plnenie k 

31.12.2020     

% 

 
Plánovanie, manažment 

a kontrola 
159 153 159 353 141 188 88,61  

1110 611 000 Tarifný plat  Verejná správa 73 500 73 500 68 242 92,85 

111 614 000 Odmeny poslancov 2 000 2 000 2 000 100,00 

111 614 001 Odmeny 1 000 1 000 0 0,00 

1110 621 000 Poistné do VšZP 4 050 4 050 3 139 77,51 

1110 623 000 
Poistné do ostatných zdravotných 

poisťovní 
3 600 3 600 2 901 80,58 

1110 625 001 
Poistné do Soc. poisťovne – 

nemocenské 
959 959 949 98,95 

1110 625 002 
Poistné do Soc. poisťovne – 

starobné 
10 090  9 090 9 080 99,89 

1110 625 003 
Poistné do Soc. poisťovne – 

úrazové 
1 030 1 030 900 87,38 

1110 625 004 
Poistné do Soc. poisťovne – 

invalidné 
1 055 555 545 98,20 

1110 625 005 Poistné do Soc. poisťovne -P v N 385 385 178 46,23 

1110 625 007 
Poistné do Soc. poisťovne -

rezervný fond 
3 584 3 584 3 323 92,72 

1110 631 001 Cestovné náhrady 100 100 11 11,00 

1110 632 001 
Energie obecný úrad a kultúrny 

dom 
6 500 6 500 5 238 80,58 

1110 632 002 Vodné, stočné 500 500 277 55,40 

1110 632 003 
Poštovné a telekomunikačné 

služby 
5 000 4 700 4 696 99,91 

1110 633 002 Výpočtová technika 3 000 3 800 3 794 99,84 

1110 633 006 Všeobecný materiál 3 000 4 500 4 307 95,71 

1110 633 009 Knihy, časopisy, noviny, učebnice 500 500 402 80,40 

1110 633 010 Pracovné odevy, obuv a pracovné 300 300 0 0,00 
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pomôcky 

1110 633 016 Reprezentačné a dary 100 100 0 0,00 

1110 635 002 Údržba výpočtovej techniky 1 000 1 200 1 135 94,58 

1110 635 006 
Údržba budov, priestorov 

a objektov 
18 000 18 500 16 151 87,30 

1110 637 001 Školenia, kurzy a semináre 1 000 200 0 0,00 

1110 637 003 Verejné obstarávanie 2 000 2 000 716 35,80 

1110 637 004 Všeobecné služby –stavebný úrad 2 000 2 000 1 852 92,60 

1110 637 011 
Štúdie, posudky, expertízy, GEO 

plány 
2 000 2 000 1 993 99,65 

1110 637 012 Poplatky banke 700 1 000 971 97,10 

1110 637 013 Auditorská služba 1 000 1 000 0 0,00 

1110 637 014 Stravovanie  1 500 1 000 853 85,30 

1110 637 015 Poistenie budov 1 000 1 000 956 95,60 

1110 637 016 Prídel do sociálneho fondu 1 000 1 000 619 61,90 

1110 642 001 
Transfery občianskym 

združeniam 
800 800 460 57,50 

1110 642 200 
Transfery právnickým osobám a 

fyzickým osobám 
900 900 0 0,00 

1120 637 005 Špeciálne služby - právne 6 000 6 000 5 500 91,67 

      

 Bezpečnosť 5 600 4 200 4 032 96,00 

3110 637 005 Strážna služba 3 700 2 300 2 232 97,04 

3200 632 001 Energie 400 400 316 79,00 

3200 637 026 Príspevok na činnosť  DHZ 1 500 1 500 1 484 98,93 

      

4510 635 006 Komunikácie 27 500 27 500 23 184 84,31 

 Oprava chodníkov 14 000 19 000 23 184         122,02 

 Správa a údržba komunikácií 13 000 8 500 0 0,00 

 Dopravné značky 500 0 0 0,00  

      

5100 637 004 Odpadové hospodárstvo 17 000 20 200 20 011 99,06 

 Zber a odvoz odpadu 7 000 7 000 7 595 108,50 

 Zneškodnenie odpadu 10 000 13 200 12 416 94,06 

      

 Prostredie pre život 17 700 15 700 14 319 91,20 

6200 633 006 
Verejná zeleň –všeobecný 

materiál 
3 000 3 000 2 986 99,53 

6200 635 006 Údržba verejnej zelene 4 000 3 000 2 755 91,83 

6400 632 001 Prevádzka verejného osvetlenia 5 000 5 000 4 207 84,14 

6400 635 006  Údržba verejného osvetlenia 2 000 2 000 1 995 99,75 

8300 635 004 Obecný rozhlas 1 500 700 533 76,14 

8400 632 001 Pohrebníctvo - energie 600 600 461 76,83 

8400 633 006 Cintorín - materiál 600 600 594 99,00 

8400 635 006 Cintorín - údržba 1 000 800 788 98,50 
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 Kultúra 3 750 3 750 2 336 62,30 

8200 632 001 
Komunitné centrum – elektrická 

energia, plyn 
2 600 2 600 2 216 85,23 

8200 632 002 
Komunitné centrum – vodné, 

stočné 
150 150 120 

 

80,00 

 

8200 633 016 Kultúra 1 000 1 000 0  0,00 

      

 Vzdelávanie – materská škola 71 627 71 627 59 922 83,66 

9111 611 000 Tarifný plat 43 000 43 000 37 441 87,07 

9111 621 000 Poistné do VšZP 3 127 3 127 2 881 92,13 

9111 623 000 
Poistné do ostatných zdravotných 

poisťovní 
573 573 524 91,45 

9111 625 001 Poistné – nemocenské 630 630 614 97,46 

9111 625 002 Poistné - starobné 6 100 6 100 5 236 85,84 

9111 625 003 Poistné - úrazové 360 360 350 97,22 

9111 625 004 Poistné - invalidné 1 350 1 350 1 071 79,33 

9111 625 005 Poistné - P v N 450 450 374 83,11 

9111 625 007 Poistné – rezervný fond 2 137 2 137 1 776 83,11 

9111 632 001 Energie – plyn, elektrická energia 4 000 4 000 3 646 91,15 

9111 632 002 Vodne, stočné  700 700 0 0,00 

9111 632 003 Poštové a telekomunikačné služby 800 800 312 39,00 

9111 633 001 Dovoz stravy - doprava 1 200 1 200 377 31,42 

911 633 002 Dovoz stravy - réžia 2 700 2 700 2 084 77,182 

9111 633 006 Všeobecný materiál 1 200 1 200 1 199 99,92 

9111 633 009 Knihy, časopisy, noviny, učebnice 200 200 0 0,00 

9111 635 006 
Údržba budov, priestorov 

a objektov 
3 000 3 000 1 947 64,90 

9111 637 015 Poistné budovy MŠ 100 100 90 90,00 

      

 

 
Sociálne služby 2 150 2 150 0 0,00 

10120 637 012 
Sociálne služby – pomoc 

občanom 
2 150 2 150 0 0,00 

      

 Bežné výdavky spolu 304 480 304 480 264 992 64,21 

      

      

 Kapitálové výdavky  celkom 185 100 185 100 90 188 48,72 

      

 KULTÚRA 75 000 105 000 28 096 26,76 

717 

Zvýšenie energetickej 

hospodárnosti viacúčelovej 

budovy 

75 000 75 000 0 0,00 

 
Rekonštrukcia obecnej budovy na 

komunitné centrum 
0 30 000 28 096 93,65 
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 PROSTREDIE PRE ŽIVOT 110 100 80 100 62 092 77,52 

      

711 001 Nákup pozemkov 100 000 70 000 52 000 74,29 

 Cyklocentrum  Báč 10 100 10 100 10 092 99,92 

      

      

 
Výdavkové finančné operácie 

celkom 
76 960 76 960 10 453 13,58 

700 651 001 
Splátka úrokov - Cyklocentrum, 

Komunitné centrum 
1 960 2 960 2 960 100,00 

700 821 005 Splátka istín  75 000 74 000 7 493 10,13 

      

 VÝDAVKY  OBCE SPOLU:  566 540 566 540 365 633 

 

64,54 
 

 

 

2.2. Bilancia príjmov a výdavkov 

                  

 

 Rozpočet 

schválený    

[v €] 

Rozpočet 

upravený    

[v €] 

Skutočnosť 

k 

31.12.2020 

Plnenie k 

31.12.2020     % 

Príjmy:  566 540   566 540 367 183 64,81 

Výdavky:  566 540   566 540 365 633 64,54 

Rozdiel príjmov a výdavkov   1 550  

 

 

 

 Výsledok rozpočtového hospodárenia je kladný vo výške 1.550,- €. 

 

 

Plánovanú bilanciu príjmov a výdavkov ovplyvnila skutočnosť, že obec ešte nezrealizovala 

plánovaný výber  poplatku za rozvoj a poplatku za hrobové miesta,  taktiež obec ešte nepristúpila 

k exekučnému vymáhaniu daňových pohľadávok z minulých rokov ako i z uplynulého roka 2019. 

K tomuto krajnému riešeniu obec musí pristúpiť po vyčerpaní všetkých zákonných pokusov 

o dobrovoľné zaplatenie daní a poplatkov.   

 

 

 

2.3. Priebeh plnenia príjmov a čerpania výdavkov 

 
 V priebehu roku 2020 bola Obec Báč schopná splácať svoje záväzky vždy v lehote 

splatnosti. Finančný tok obce bol v súlade s príjmovou časťou rozpočtu ako aj výdavkovou časťou.  
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Štruktúra jednotlivých príjmov a výdavkov rozpočtu na celkových príjmoch  

Obce Báč v roku 2020: 
 

2.4. Štruktúra príjmov a výdavkov 

 

 
Štruktúra príjmov podľa druhov v  € 

 
Druh príjmov Výška príjmov % podiel 

Bežné príjmy:   
Daňové príjmy 248 740 98,05 

Nedaňové príjmy 6 948 35,39 

Granty a transfery  19 559 94,64 

Bežné príjmy spolu: 275 247 93,38 

   

Kapitálové príjmy:   

Príjem z predaja pozemkov a nehmotných aktív 55 244 55,24 
Granty a transfery zo ŠR a projekty EÚ 0  0,00 

Kapitálové príjmy spolu: 55 244 29,85 

   

Finančné operácie:   
Zostatok prostriedkov z predchádzajúceho roka 1 960 100,00 

Bankové úvery -preklenovací 24 188 41,93 
Bankové úvery -dlhodobý 0 0,00 
MF SR - Návratná finančná výpomoc - 

kompenzácia výpadku dane z príjmov 

fyzických osôb v dôsledku pandémie ochorenia 

Covid-19 

10 544 100,00 

Finančné operácie spolu: 36 692 76,73 

Príjmy spolu /bežné + kapitálové+  

finančné operácie /: 
367 183 64,81 

 

 Hlavným zdrojom bežných príjmov rozpočtu Obce Báč v roku 2020 boli daňové príjmy, 

ktoré tvoria 90,37 %  celkových bežných príjmov. Jedná sa hlavne o výnos na daniach z príjmov 

fyzických osôb, ktorá je najväčším zdrojom príjmu obce a je určená na prefinancovanie  

základných funkcií samosprávy. 

  

 Obec Báč mala na rok 2020 v rámci rozpočtu určenú sumu dane z príjmu fyzických osôb vo 

výške 182 000,-  €. Skutočný prídel dane zo štátneho rozpočtu bol 191 120,- €, % plnenia 111,45. 

Výnos z dane z príjmov predstavuje stabilný príjem do rozpočtu obce a v roku 2020 predstavoval na 

jedného obyvateľa obce Báč  v priemere čiastku  350,68 €.  

 

 Súčasťou daňových príjmov sú príjmy z miestnych daní a poplatkov  za DSO a TKO.   

Miestne dane a poplatky podľa druhov predstavujú : 

 

daň z nehnuteľností – daň z pozemkov – rozpočet 38 000,-  €, skutočnosť 26 754,- €,  % plnenia 

70,41, 

daň zo stavieb – rozpočet 10 000,-  € , skutočnosť 10 000,-  €, % plnenia 100,00, 
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daň za psa – rozpočet 900,-  €, plnenie 740,-  €,  % plnenia 82,22, 

daň za užívanie verejného priestranstva – rozpočet 1 500,-  €, plnenie 1 421,-  €, % plnenia 

94,73, 

daň za ubytovanie – rozpočet  500,-  €, plnenie 500,-  €,  % plnenia 100,00, 

poplatok  za zber, prepravu komunálneho odpadu – rozpočet 17 000,-  € ,  plnenie 16 109,-  €, 

% plnenia 94,76. 

Dane a poplatky z minulých období – rozpočet  4 300,-  €, plnenie 2 096,-  €,  % plnenia 48,74, 

 

 V roku 2020 tvorili transfery, ktoré boli účelovo určené na financovanie prenesených 

kompetencií v oblasti školstva, stavebného úradu, registra obyvateľstva, cestnej dopravy, životného 

prostredia a ostatných činností, ktoré sú financované z cudzích zdrojov, 7,11 % celkových bežných 

príjmov obce.  

Transfery zo štátneho rozpočtu:  

rozpočet schválený 20 620,- €, plnenie v sume 19 559,- €,  % plnenia 94,85 v tomto členení : 
na školstvo -  1 336,- € účelovo určené finančné prostriedky na výchovu a vzdelávanie pre 

materské školy. Príspevok na výchovu a vzdelávanie sa vypláca na základe § 6b zákona č. 597/2003 

Z.z. pre deti MŠ zriaďovateľa, ktoré majú jeden rok pred plnením povinnej školskej dochádzky, 

na stavebné konanie – 828,- € účelovo určené finančné prostriedky na prenesený výkon štátnej 

správy na činnosť stavebného úradu, 

hlásenie pobytu obyvateľov a register obyvateľov – 187,- € finančné prostriedky určené na 

činnosť evidencie obyvateľstva, 

register adries – 44,-  € finančné prostriedky poukázané na zabezpečenie a vedenie registra adries, 

na cestnú dopravu – 25,- € finančné prostriedky na úhradu nákladov preneseného výkonu štátnej 

správy na vykonávanie špeciálneho stavebného úradu pre miestne komunikácie (oprava miestnej 

komunikácie), 

na odmenu CO skladníka – 55,- finančné prostriedky poukázané skladníkovi CO za vykázané 

činnosti v CO sklade, 

na životné prostredie a MK – 78,- € finančné prostriedky poukázané z MŽP SR na prenesený 

výkon štátnej správy v oblasti životného prostredia, recykláciu odpadu, 

dotácia z prostriedkov dobrovoľnej požiarnej ochrany SR – 1 400,- €, 

dotácia na podporu výchovy stravovacích návykov dieťaťa – 966,- €, 

na voľby 2020 – 719,- € finančné prostriedky poukázané na mzdy, stravné a cestovné pre členov 

volebnej komisie, 

na sčítanie obyvateľov, domov a bytov 2021 – 1 996,- finančné prostriedky poukázané na úhradu 

nákladov preneseného výkonu štátnej správy pri príprave, priebehu a vykonaní obyvateľov, domov 

a bytov, ktoré vznikli pri sčítaní domov a bytov, 

dotácia MV SR -  1 771,- € refundácia predmetných výdavkov obce vynaložených na zabezpečenie 

celoplošného testovania občanov, 

dotácia Ú 

PSVaR – 8 166,- € finančný príspevok v rámci národného projektu "Podpora udržania 

zamestnanosti v materských školách", 

dotácia TTSK – 600,- € účelová dotácia  na realizáciu projektu "Bojujeme s koronavírusom", 

Zahraničné bežné granty a transfery: 

dotácia - nadácie Bethlena Gábora z Maďarska – 1 388,- € finančné prostriedky poskytnuté na 

zariaďovacie predmety do  Komunitného centra. 

  

U nedaňových príjmov bol rozpočet schválený na 19 630,-  €,   plnenie v sume 6 948,- €,  % 

plnenia 35,39. 
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 Podstatnú časť nedaňových príjmov tvoria príjmy za administratívne poplatky – ostatné  

poplatky, ktoré v roku 2020 predstavovali sumu 3 100,- €, % plnenia 77,50. Jedná sa hlavne 

o príjmy za úkony stavebného úradu v rámci preneseného výkonu štátnej správy a to za podanie 

žiadostí o stavebné povolenie, žiadosti o dodatočné povolenie stavby, zmenu užívateľa stavby 

a odstránenie stavby, kolaudačné rozhodnutie, povolenie na vjazd z MK, rozkopávkové povolenie, 

poplatky za predaj služieb, osvedčovania listín, overovanie podpisov, hlásenie miestnym rozhlasom. 

 

 

Štruktúra výdavkov v € 

 

Výdavky podľa druhov Skutočnosť 

2020 

% 

Plnenia 

Bežné výdavky:   

Plánovanie, manažment a kontrola 141 188 88,61 

Bezpečnosť 4 032 96,00 

Komunikácie 23 184 84,31 

Odpadové hospodárstvo 20 011 99,06 

Prostredie pre život 14 319 91,20 

Kultúra 2 336 62,30 

Vzdelávanie – materská škola 59 922 83,66 

Sociálne služby 0 0,00 

Bežné výdavky spolu: 264 992 64,21 

   

Kapitálové výdavky:   
Zvýšenie energetickej hospodárnosti 

viacúčelovej budovy 
0 0,00 

Rekonštrukcia obecnej budovy na 

komunitné centrum 
28 096 93,65 

Nákup pozemkov 52 000 74,29 

Cyklocentrum Báč 10 092 99,92 

Kapitálové výdavky spolu: 90 188 48,72 
   

Finančné operácie:   
Splátka úrokov - Cyklocentrum, 

Komunitné centrum 
2 960 100,00 

Splátka istín  7 493 10,13 

Finančné operácie spolu: 10 453 13,58 

Výdavky spolu /bežné + kapitálové + 

finančné operácie/: 
365 633 64,54 

 

 Špecifikácia bežných a kapitálových  výdavkov podľa rozpočtovej klasifikácie je podrobne 

uvedená v tabuľkovej časti správy podľa jednotlivých kategórií rozpočtu /viď hore/. 

 

 

2.5. Výdavky verejnej správy 

 
 Obec zabezpečuje samosprávne funkcie vyplývajúce zo zákona o obecnom zriadení, ako aj 

prenesený výkon štátnej správy. Bežné výdavky zahŕňali výdavky na zabezpečenie originálnych 

kompetencií samosprávy ako aj výdavky spojené so zabezpečením prenesených činností 

samosprávy.  
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           Výdavky boli schválené v sume 566 540,- €. Skutočná výška výdavkov ku dňu 31.12.2020 

predstavuje 365 633,-  €,  čo činí 64,54 % plnenie.  

 

 

2.6  Kapitálové príjmy 
 

Súčasťou príjmov za rok 2020 boli aj kapitálové príjmy -  obec v roku 2020 mala príjem vo výške 

55 243,76 € za predaj pozemkov a to: 

 a)  3 693,76 € - 3. splátka za:. 

- pozemok registra „C“, parc. č. 291/14 o výmere 301 m
2
, druh pozemku – zastavané plochy 

a nádvoria, parc. č. 291/16 o výmere 382 m
2
, druh pozemku – záhrada, parc. č. 291/19 o výmere 48 

m
2
, druh pozemku – zastavané plochy a nádvoria, parc. č. 291/20 o výmere 20 m

2
, druh pozemku – 

zastavané plochy a nádvoria, spolu výmera pozemkov 751 m
2 

, kúpna cena pozemkov = 18 775 €,   

zaplatená 1., 2. a 3. splátka 11 387,52 €, ostáva zaplatiť 7 387,48 €. 

  

4. splátka – 2x 1.846,87 eur k 31.03.2021,  

5. splátka – 2x 1.846,87 eur k 31.03.2022 

 

b)  51 550,- € za: 

- pozemok registra „C“, parc. č. 96/1 o výmere 891 m
2
, druh pozemku – záhrda, parc. č. 291/16 

o výmere 382 m
2
, druh pozemku – záhrada, parc. č. 96/5 o výmere 68 m

2
, druh pozemku – 

zastavané plochy a nádvoria, parc. č. 96/7 o výmere 72 m
2
, druh pozemku – záhrada, spolu výmera 

pozemkov 1 031 m
2 
, kúpna cena pozemkov = 51 550 €,    

 

2.7  Kapitálové výdavky 
 

Kapitálové výdavky obce za rok 2020 pozostávajú zo splácania záväzku z kúpnych zmlúv 

na pozemky  pod bývalým futbalovým ihriskom v obci Báč (52 000,- €) ako aj zo splácania 

výdavkov súvisiacich  na rekonštrukciu obecnej budovy na komunitné centrum resp.   výdavkov na 

výstavbu stavby Cyklocentrum Báč.      
  

Rekapitulácia záväzkov vyplývajúcich z uzavretých kúpnych zmlúv na pozemky pod 

futbalovým ihriskom  v roku 2018, 2019 a 2020:  

Záväzky v celkovej hodnote 193 436,80 € (predstavujú celkový vlastnícky podiel na 

pozemkoch 81,48 % - spoluvlastnícky podiel 22/27) splnené vo výške 175 436,80 €, ostáva 

splniť: 18 000,00 €.  

 
Obec sa kúpou týchto podielov stala  81,48 % vlastníkom uvedených pozemkov.  

 

2.8. Finančné operácie  

 
 Súčasťou príjmov za rok 2020 boli aj  finančné operácie a to: 

- zostatok prostriedkov z predchádzajúceho roka vo výške: 1 960,- €. 

Obec získala v roku 2020:  

- od Slovenskej záručnej a rozvojovej banky preklenovacie úver  v celkovej výške: 24 188,- €  
- od MF SR - Návratnú finančnú výpomoc - kompenzácia výpadku dane z príjmov fyzických osôb v 

dôsledku pandémie ochorenia Covid-19 – vo výške 10 544,- €. 
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 Súčasťou výdavkov za rok 2020 boli aj  finančné operácie a to: 
- splátka úrokov - Cyklocentrum, Komunitné centrum vo výške: 2 960,- €, 

- splátka istín vo výške: 7 493,- €. 

 

 2.9. Stav a vývoj dlhodobého a krátkodobého úveru (dlhu) obce ku dňu  

31.12.2020:   

 

Dlhodobý úver obec nemá.  

 

Krátkodobý prevádzkový úver (tzv. preklenovací) na Cyklocentrum Báč: 132 830,37 € 

(Poznámka: stav úveru k 31.03.2021  122 229,16 €) 

Investičný úver na zabezpečenie povinného spolufinancovania Cyklocentra Báč vo výške 5 %: 

0,00 €  (Poznámka:  stav k 01.01.2020  6 997,92 €, splatený  21.10.2020) 

Krátkodobý  investičný úver (tzv. preklenovací) na  Rekonštrukciu obecnej budovy na komunitné 

centrum v obci Báč:  150 000,-  € ( Poznámka: stav k 31.03.2021  0,00 € - splatený 19.03.2021)  

 

  

 

2.10. Stav pohľadávok k 31.12.2020 
 

Dane a poplatky  z minulých období  k 31.12.2020 činia sumu 13 100,00  € (Poznámka: 

Pohľadávka vo výške 12 082,55 € ku dnešnému dňu je vyriešená). 

      

2.11. Bilancia aktív a pasív 

 

Stav majetku Obce Báč zobrazený v súvahe obce je nasledovný: 

- stav aktív       908 564,55  €   

- stav pasív       908 564,55  € 

Účtovné zobrazenie majetku obce je zobrazené v súvahe, podkladom na vykázanie aktív 

a pasív je výkaz „Súvaha Úč. ROPO SFOV 1-01“ k 31.12.2020, kde je vykázaný stav majetku obce 

a zdroje jeho krytia. 

 

 Stav finančných prostriedkov na bankových účtoch obce k 31.12.2020:    693,85  €.  
 Stav finančných prostriedkov v pokladni obce k 31.12.2020:  1 052,69  €. 

  

 

 

2.12. Prehľad o poskytnutých zárukách podľa jednotlivých príjemcov 

 
 Obec Báč v roku 2020 neposkytla žiadne záruky. 

 

 

2.14. Prehľad o poskytnutých dotáciách podľa jednotlivých príjemcov 

 
Obec Báč v roku 2020 neposkytla žiadne dotácie. 
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2.15. Prehľad o použití prostriedkov rezervného fondu  
         

     Obec nemá vytvorený rezervný fond vedený na osobitnom účte. 

 

 

2.16. Prehľad o použití prostriedkov peňažných fondov   
         

     Obec nemá vytvorené  peňažné fondy vedené na osobitnom účte. 

 
 

3. Z Á V E R 

 

 Záverečný účet obce je na 15 dní pred jeho schválením na internetovej stránke obce 

a úradnej tabuli obce, aby sa mohli občania k nemu vyjadriť.  

 

 Na základe predloženého Záverečného účtu obce a po jeho prerokovaní obecným 

zastupiteľstvom v súlade so zákonom o rozpočtových pravidlách žiadam Obecné zastupiteľstvo 

Obce Báč, aby vyslovilo :  

 

a/ súhlas s celoročným hospodárením obce bez výhrad 
 

alebo 

 

  b/ súhlas s celoročným hospodárením obce s výhradami. 

 

 

V Báči, dňa: 05.05.2021 

 

 

Záverečný účet schválený dňa:  Uznesením  OZ č.  

 

 

 

 

 

                   Mgr. Helena Vonyiková 

                                      starostka obce 

 

 


